
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.02.2022      № 38 

 

 

с. Каргасок 

 

 

Об установлении расходных обязательств и определении уполномоченного органа 

Каргасокского района на получение субсидии на модернизацию библиотек 

 в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных общественных библиотек субъектов Российской Федерации, 

 кроме гг. Москвы и Санкт-Петербурга в рамках государственной поддержки отрасли 

культуры. 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.12.2021 №390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением 

Правительством Российской Федерации от 15.04.2014 № 317 «О формировании, 

предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам Российской Федерации», 

Постановлением Администрацией Томской области от 27.09.2019 № 347а «Об утверждении 

государственной программы «Развитие культуры и туризма в Томской области» 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

1. Установить расходные обязательства муниципального образования 

«Каргасокский район» на модернизацию библиотек в части комплектования книжных 

фондов библиотек муниципальных образований и государственных общественных 

библиотек субъектов Российской Федерации, кроме гг. Москвы и Санкт-Петербурга в рамках 

государственной поддержки отрасли культуры в размере 217 259 (Двести семнадцать тысяч 

двести пятьдесят девять) рублей 67 копеек за счет средств: 

 - федерального бюджета - 179 565 (Сто семьдесят девять тысяч пятьсот шестьдесят 

пять) рублей 12 копеек; 

 - областного бюджета - 26 831 (Двадцать шесть тысяч восемьсот тридцать один) рубль 

57 копеек: 

 - районного бюджета - 10 862 (Десять тысяч восемьсот шестьдесят два) рубля               

98 копеек. 

2. Определить МКУ Отдел культуры и туризма Администрации Каргасокского 

района получателем субсидии из областного бюджета на модернизацию библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и 



 
 

государственных общественных библиотек субъектов Российской Федерации, кроме гг. 

Москвы и Санкт-Петербурга в рамках государственной поддержки отрасли культуры 

уполномоченным органом по предоставлению отчетов о расходах районного бюджета, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного и 

федерального бюджетов. 

3. МКУ Отдел культуры и туризма АКР (Обендерфер Ж.Г.) обеспечить 

софинансирование за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский 

район» в размере 10 862 (Десять тысяч восемьсот шестьдесят два) рубля 98 копеек. 

4. МКУ Отдел культуры и туризма АКР (Обендерфер Ж.Г.) обеспечить использование 

указанных средств по целевому назначению в установленных размерах и выполнение 

условий Соглашения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района             А.П. Ащеулов 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ж. Г. Обендерфер 

(38253) 2 22 95 

 


